/f•
A'EMRLEIA 1 F( ,hLATIVA DO E' FtcI)() DL R( )RAIMA

.-1utzo1ua: Patiiiuonio dos niasiIiros

RAA

PROJETO I)E RESOLUÇÃO LEGISLATIVA N° (/16

Altera os anexos E, 11 e 111 da Resolução Legislativa
n° 009/11, de 6 de julho de 2011, e suas alterações,
que dispõe sobre a reorganização da estrutura
administrativa da Assembleia Legislativa do
Estado de Roraima e dá outras providências.

A MESA DiRETORA DA ASSEMBLEiA LEGISLATIVA DO ESTADO DE

RORAIMA, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o Plenário aprovou e eia promulga

a seguinte Resolução:

Art. 1 Os anexos 1, II e lii da Resolução Legislativa n° 009/11, de 6 de julho de 201!. e

suas alterações. que dispõe sobre a reorganização da estrutura administrativa da Assembleia

Legislativa do Estado de Roraima e dá outras providências, passam a vigorar com a redação eni

Art. 2° As despesas decorrentes da aplicação desta Resolução correrão à conta da

dotaçào orçamentaria da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima.

Art. 3° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, cm efeitos

financeiros a partir do dia 10  de novembro de 2016.

Palácio 4ntônio Martins, 10 de novembro 2016.

Dep. COJM)NlL,/p-lAG
Presidjníc eiyf'ekercício

i
Dep. NAL1)O DA LOT r

10 Secretário

Dep. MARC
2 Secretario

Praça do Centro Cívico n°202—Centro - Fone (95) 4009-5500 - CEI' 69.309-380
Boa Vista 	Roraima - Brasil 	A 11 na Internei:

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ËSIADO DE RI
'\inaznIa: F'tr nuio do Brakiro

' 	 ÁSSEMLEIA
LEGISLÁ1 IVA
DE PORAIMA

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA N° 013/16

ANEXO 1

Tabela de Vencimentos - Estrutura Administrativa

Codigo Cargo
Vencimento
Inicial (R$)

QLLantidade
de Vagas

CA-1 Superintendência Geral CA - 1 21.000,00 1

CA-2 Superintendência CA - 2 20.000,00 5

CA-2A Superintendência-Adjunta CA - 2A 10.000,00

CA-3 Consultoria Geral CA - 3 20.000,00

CA-4 Controladoria Geral CA - 4 20.000,00 1

CA -4A Controladoria Adjunta CA -4A 10.000,00 1

CA-5 Diretorias CA-5 9.265,00 13

CA-6 Presidente da CPL CA-6 9.265,00

CA-7 Consultoria CA-7 10.000,00 3

CA-8 Auditoria CA-8 6.010,00 3

CA-9 Coordenadoria CA-9 6.010,00 4

CA-JO Diretoria da Escolegis CA-lO 6.010,00 1

CA- l 1 Gerência CA-1 1 4.383,00 32

CA-12 Coordenadoria da Escolegis CA- 12 4.383,00 4

CA-13 Coordenadoria de Programas Especiais CA-I3 4.383,00 4

CA-14 Secretaria CA - 14 3.805,00 3

CA-IS Subcliefia CA- 15 3.280,00 2

CA-16 Membro de CPL CA-16 3.280,00 3

CA-17 Núcleo CA-17 2.650,00 53

CA-18 Seçio CA- 18 2.125,00 4

CA-19 Grupo CA- 19 2.125,00 6

TOTALDE VAGAS 146

Praça do Centro Cívico n° 202 Centro - Fone (95) 4009-5500 CEP 69.309-3 80
Boa Vista - Roraima - Brasil - ALE na Internet: www.aLrnIe.br

ASFM13LFA LE( IS! .VI1 VA DO ESTADO Di R( )iAIMA

DE RRAUA

ANEXO 11

Tabela de Vencimentos - Assessoramento Parlamentar

Codigo Cargo  Vencimento
iiiicml (RS)

Quantidade
de vagas

Assessor Técnico

AP-1 Assessor da Presidência AP - 1 3.700,00 2

AP-2 Assessor Legislativo AI' - 2 3.700,00 2

AP-3 Assessor Administrativo AP - 3 3.700,00 2

AP-4 Assessor de Comunicaçio AP - 4 3.700,00 2

Assessor Parlamentar

AP-5 Assessor Parlamentar 1 AP - 5 4.750,00 85

AP-5A Assessor Parlamentar Especial 1 AP - 5A 6.500,00 50

AP-6 Assessor Parlamentar li AP - 6 4.225,00 30

AP-7 Assessor Parlamentar III AP - 7 3.700,00 40

A13-8 Assessor Parlamentar IV AP -8 3.175,00 40

AP-9 Assessor Parlamentar V AP - 9 2.650,00 75

Assistente Parlamentar

'Assistente Parlamentar 1 AP - 	0 2. 125.00 75

AP-1  1 Assistente Parlamentar II AP - 11 1 .600,00 235

AP- 12 Assistente Parlamentar III AP - 12 1.075.00 100

AP-1 3 Assistente Parlamentar IV AP -13 1.050,00 150

AP-14 Assistente Parlamentar V AP - 14 950,00 25

AP- IS Assistente Parlamentar VI AP - IS 1.400,00 40

Auxiliar Parlamentar

AP-16 Auxiliar Parlamentar 1 AP - 16 940,00 15

AP-1 7 Auxiliar Parlamentar II AP - 17 925,00 40

AP-] 8 Auxiliar Parlamentar 111 AP - 18 910,00 3$

AP- 19 Auxiliar Parlamentar IV AP - 19 	 $95,00 50

A P-20 Auxiliar Parlamentar \' AP - 20 880.00 270

TOTAL 1366

Praça do Centro Cívico n 202 Centro Fone (95) 4009-5500 - CEP 69.309-3$
Boa Vista - Roraima -. Brasil - A LE na Internet: vvw.aI.rt.1e.br

Tabela de Venciineiitos - Mesa 1)iretora

Codigo Cargo Vencimento
Inicial (R$)

Quantidade
de Vagas

CM-1 Consultor Técnico CM - 1 6.850,00 25

CM-2 Consultor Jurídico CM - 2 3.700,00 20

Assessor Especial da Mesa l)i reto ra

CM-3 Assessor 1 CM - 3 4.750,00 35

CM-4 Assessor II CM - 4 3.700,00 25

CM-5 Assessor III CM 	5 2.650,00 30

Assistente Especial da Mesa I)iretora

CM-6 Assistente 1 CM - 6 1 .600,00 65

CM-7 Assistente II CM - 7 1.075,00 25

CM-8 	Assistente III CM - 8 1 .050,00 45

(i'M-9 	Assistente l\' CM - 9 	 1 .400.00 	76

Auxiliar Especial da Mesa Diretora

CM-10 Auxiliar 1CM - 10 945.00 20

CM-] 1 Auxiliar II CM - 11 900,00 20

CM-12 Auxiliar 111CM - 12 880.00 70

TOTAL DE VAGAS 456

ç7

..\1.I1L1:I\

DE RORAiMA

ANEXO III

Praça do Centro Cívico n° 202 - Centro - Fone (95) 4009-5500 - CEP 69.309-380
Boa Vista - Roraima - Brasil - ALE na Internet: www.aLrr.]eg.br